
                                                                  令和７年８月 25日 

中 学 校 長  様 

特別支援学校長    様 

                                                             県立長岡明徳高等学校長 

                                                                        長 浜 力 也 

令和７年度オープンスクールの実施について（案内） 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、中学生の進路選択の一助となることを目的としまして、下記のとおりオープンス

クールを計画いたしました。つきましては、貴校生徒・教職員並びに保護者の皆様方からご来校くだ

さいますよう、ご高配を賜りたくお願いいたします。 

  ご多用中とは存じますが、＜別紙＞参加申込書を９月１９日（金）までにＦＡＸ又はｅメール（問

い合わせ先参照）でお送りくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対 象    生徒・保護者・教職員 

 

２ 日 時      午前部  １０月１６日（木）・１７日（金） 

                            受付      １０：５０～１１：１０ 

                            見学・説明会  １１：１５～１２：３０ 

                夜間部  １１月１８日（火）・１９日（水） 

                         受付      １７：４０～１８：００ 

                         見学・説明会  １８：００～１９：１０ 

 

３ 内 容      授業見学・学校説明・質疑応答など 

 

４ 申込締切  ９月１９日（金）     

                参加希望日・参加人数などを＜別紙＞参加申込書にご記入の上お申込ください。 

        （こちらから日程を調整させていただく場合もありますのでご了承ください） 

なお、不参加の場合は、回答は不要です。 

 

５ 問合せ先   午前部 教頭 高野  大   (sub@nagaokameitoku-h.nein.ed.jp) 

        夜間部 教頭 渡辺 新太郎  (sub2@nagaokameitoku-h.nein.ed.jp) 

                〒９４０－００９３  長岡市水道町３丁目５番１号 

                ＴＥＬ ０２５８－３３－５８２１(代表） ＦＡＸ ０２５８－３９－４７９５ 

 

６ その他 (1)上履きをお持ちください。 

           (2)駐車場が手狭ですので、自家用車での来校はご遠慮ください。 

(3)オープンスクール実施後、個別相談を受け付けます。詳細は後日ご案内いたします。 

原則として、オープンスクールに参加いただいた生徒・保護者を対象とします。 

特別な事情がある場合は、上記問合せ先にご相談ください。 



                                                                  令和７年８月25日 

進路指導担当教諭  様 

３学年主任       様 

                                                             県立長岡明徳高等学校長 

                                                                        長 浜 力 也 

令和７年度オープンスクールの実施について（案内） 

 

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、中学生の進路選択の一助となることを目的としまして、下記のとおりオープンス

クールを計画いたしました。つきましては、貴校生徒・教職員並びに保護者の皆様方からご来校くだ

さいますよう、ご高配を賜りたくお願いいたします。 

  ご多用中とは存じますが、＜別紙＞参加申込書を９月１９日（金）までにＦＡＸ又はｅメール（問

い合わせ先参照）でお送りくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対 象    生徒・保護者・教職員 

 

２ 日 時      午前部  １０月１６日（木）・１７日（金） 

                            受付      １０：５０～１１：１０ 

                            見学・説明会  １１：１５～１２：３０ 

                夜間部  １１月１８日（火）・１９日（水） 

                         受付      １７：４０～１８：００ 

                         見学・説明会  １８：００～１９：１０ 

 

３ 内 容      授業見学・学校説明・質疑応答など 

 

４ 申込締切  ９月１９日（金）     

                参加希望日・参加人数などを＜別紙＞参加申込書にご記入の上お申込ください。 

        （こちらから日程を調整させていただく場合もありますのでご了承ください） 

なお、不参加の場合は、回答は不要です。 

 

５ 問合せ先   午前部 教頭 高野  大   (sub@nagaokameitoku-h.nein.ed.jp) 

        夜間部 教頭 渡辺 新太郎  (sub2@nagaokameitoku-h.nein.ed.jp) 

                〒９４０－００９３  長岡市水道町３丁目５番１号 

                ＴＥＬ ０２５８－３３－５８２１(代表） ＦＡＸ ０２５８－３９－４７９５ 

 

６ その他 (1)上履きをお持ちください。 

           (2)駐車場が手狭ですので、自家用車での来校はご遠慮ください。 

(3)オープンスクール実施後、個別相談を受け付けます。詳細は後日ご案内いたします。  

原則として、オープンスクールに参加いただいた生徒・保護者を対象とします。 

特別な事情がある場合は、上記問合せ先にご相談ください。 



＜別紙＞  送付状は不要です。 

 

新潟県立長岡明徳高等学校 オープンスクール 参加申込書 

 

９月１９日（金）までにＦＡＸ（０２５８－３９－４７９５）またはｅメール(午前部：sub@nagaoka

meitoku-h.nein.ed.jp、夜間部：sub2@nagaokameitoku-h.nein.ed.jp)で回答をお願いします。 

なお、不参加の場合は、回答は不要です。 

 

学校名 

 

 

 

所在地 

〒 

 

 

ＴＥＬ 

 

 

 

ＦＡＸ 

 

申込責任者 

 職名・氏名 

 ｅメール 

職名         氏名 

 

ｅメール 

 

参加希望日 生徒人数 教職員人数 保護者人数 合  計 

午前部 

10月 16日（木）   
    

午前部 

10月 17日（金）   
    

夜間部 

11月 18日（火） 
    

夜間部 

11月 19日（水） 
    

質問事項・連絡事項等がありましたら、ご記入ください。 

 


